

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



**中國恒泰**  
**CHINA APEX**

**China Apex Group Limited**  
**中國恒泰集團有限公司**

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：2011)

**中期業績公告**  
**截至2021年6月30日止六個月**

**財務概要**

	截至6月30日止六個月		
	2021年 千港元 (未經審核)	2020年 千港元 (未經審核)	變動 + / (-)
收益	113,116	79,255	42.7%
毛利	30,956	18,635	66.1%
毛利率	27.4%	23.5%	16.6%
期內虧損	(3,418)	(8,563)	(60.1%)
<b>本公司權益股東應佔</b>			
期內虧損	(4,148)	(8,928)	(53.5%)
每股基本及攤薄虧損(港仙)	<u>(0.9)</u>	<u>(1.9)</u>	<u>(52.6%)</u>
	於2021年 6月30日 千港元 (未經審核)	於2020年 12月31日 千港元 (經審核)	變動 + / (-)
總資產	288,936	290,702	(0.6%)
現金及現金等價物	38,673	60,930	(36.5%)
本公司權益股東應佔權益總額	<u>150,391</u>	<u>151,873</u>	<u>(1.0%)</u>

## 中期業績

董事會欣然宣佈本集團截至2021年6月30日止六個月之未經審核簡明綜合中期業績如下：

### 簡明綜合損益表

截至2021年6月30日止六個月

	附註	截至6月30日止六個月	
		2021年 千港元 (未經審核)	2020年 千港元 (未經審核)
收入	5	113,116	79,255
銷售成本		<u>(82,160)</u>	<u>(60,620)</u>
毛利		30,956	18,635
其他收入及(虧損)/收益淨額	6(b)	(622)	6,079
分銷成本		(7,663)	(5,416)
行政開支		(24,182)	(25,924)
租賃負債利息		<u>(1,944)</u>	<u>(1,961)</u>
除稅前虧損	6	(3,455)	(8,587)
所得稅抵免	7	<u>37</u>	<u>24</u>
期內虧損		<u><u>(3,418)</u></u>	<u><u>(8,563)</u></u>
以下各項應佔期內虧損：			
本公司權益股東		(4,148)	(8,928)
非控股權益		<u>730</u>	<u>365</u>
期內虧損		<u><u>(3,418)</u></u>	<u><u>(8,563)</u></u>
本公司權益股東應佔每股虧損(港仙)	8		
基本及攤薄		<u><u>(0.9)</u></u>	<u><u>(1.9)</u></u>

簡明綜合損益及其他全面收益表  
截至2021年6月30日止六個月

	截至6月30日止六個月	
	2021年 千港元 (未經審核)	2020年 千港元 (未經審核)
期內虧損	(3,418)	(8,563)
期內其他全面收入		
其後可能被重新分類至損益之項目：		
—換算中國內地附屬公司的財務 報表時產生的匯兌差額	<u>3,183</u>	<u>(4,664)</u>
期內全面收入總額	<u><u>(235)</u></u>	<u><u>(13,227)</u></u>
以下各項應佔：		
本公司權益股東	(1,482)	(12,807)
非控股權益	<u>1,247</u>	<u>(420)</u>
期內全面收入總額	<u><u>(235)</u></u>	<u><u>(13,227)</u></u>

## 簡明綜合財務狀況表

於2021年6月30日

	附註	於2021年 6月30日 千港元 (未經審核)	於2020年 12月31日 千港元 (經審核)
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		83,056	86,616
使用權資產		46,542	56,408
無形資產		358	140
於共同受控實體的投資		5	5
物業、廠房及設備之預付款項		244	89
租賃按金		2,960	2,926
遞延稅項資產		5,970	5,834
		<u>139,135</u>	<u>152,018</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		32,048	26,881
應收共同受控實體款項		1,812	1,791
貿易及其他應收款項	9	77,268	49,082
現金及現金等價物		38,673	60,930
		<u>149,801</u>	<u>138,684</u>
<b>流動負債</b>			
貿易及其他應付款項	10	59,804	52,245
應付稅項		123	122
租賃負債		16,869	18,880
		<u>76,796</u>	<u>71,247</u>
<b>流動資產淨值</b>		<u><u>73,005</u></u>	<u><u>67,437</u></u>
<b>總資產減流動負債</b>		<u><u>212,140</u></u>	<u><u>219,455</u></u>

	於2021年 6月30日 千港元 (未經審核)	於2020年 12月31日 千港元 (經審核)
非流動負債		
租賃負債	38,210	45,290
遞延稅項負債	1,124	1,124
	<u>39,334</u>	<u>46,414</u>
資產淨值	<u>172,806</u>	<u>173,041</u>
資本及儲備		
股本	4,648	4,648
儲備	145,743	147,225
本公司權益股東應佔權益總額	150,391	151,873
非控股權益	<u>22,415</u>	<u>21,168</u>
權益總額	<u>172,806</u>	<u>173,041</u>

# 未經審核簡明綜合中期財務報表附註

## 1 一般資料

中國恒泰集團有限公司(「本公司」)為根據《開曼群島公司法》於開曼群島註冊成立的獲豁免有限公司，其股份於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)上市。

## 2 編製基準

未經審核簡明綜合中期財務報表乃依據聯交所證券上市規則(「上市規則」)的適用披露條文編製，包括遵守香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的香港會計準則(「香港會計準則」)第34號中期財務報告。

為遵照香港會計準則第34號而編製之簡明綜合中期財務報表，須使用若干判斷、估計及假設，因而影響政策之應用及以自年初至目前為止之資產及負債、收入及開支的呈報數額。實際結果可能與該等估計有所差異。

中期財務報表包括簡明綜合中期財務報表及部分說明性附註。附註所載的解釋，有助於了解本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)自2020年年度財務報表以來，對財務狀況和業績表現方面的變動構成重大影響的事件和交易。上述簡明綜合中期財務報表及附註並未包括根據香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)而編製之完整財務報表內所須包含的所有資料。

## 3 主要會計政策

簡明綜合中期財務報表乃按照2020年年度財務報表採納的相同會計政策編製，惟規定須於2021年年度財務報表採納的會計政策變動除外。該等會計政策變動之詳情載於下文。

### 會計政策變動概覽

香港會計師公會已頒佈多項於本集團當前會計期間首次生效或首次採納的相關新訂香港財務報告準則或香港財務報告準則之修訂：

- (i) 香港財務報告準則第16號之修訂：COVID-19相關租金減免
- (ii) 香港會計準則第39號、香港財務報告準則第4號、香港財務報告準則第7號、香港財務報告準則第9號及香港財務報告準則第16號之修訂，利率基準改革—第2階段

自2021年1月1日起生效的新訂或經修訂香港財務報告準則並無對本集團簡明綜合中期財務報表造成任何重大影響。

#### 4 分部報告

本集團按分部(其以業務線及地域組織)管理其業務。

因此，基於與向本集團高級執行管理人員內部呈報資料以供資源分配及評核業績一致的方式，本集團已呈報下列兩個可呈報分部。

**a. 拉鏈(中國內地)：**

該分部製造拉鏈產品，並主要銷售予中國內地市場客戶。其業務主要於廣東、浙江及荊門進行。

**b. 拉鏈(海外)：**

該分部向中國內地分部購入拉鏈產品，並銷售予海外市場客戶。其業務主要於香港進行。

分部間交易乃參考就類似訂單向外界人士所收取價格而定價。

用於報告分部溢利或虧損的計量方法為「經調整除稅前溢利或虧損」，即「收益減銷售成本、分銷成本、行政開支以及貿易應收款項及應收票據的減值虧損」。計算分部損益時，並不計入非指定屬於個別分部的項目。本集團會向高級執行管理人員提供有關分部收益、損益及資產的分部資料。本集團不會定期向其高級執行管理人員呈報分部負債。

(a) 分部業績、資產與負債

截至2021年及2020年6月30日止期間，就資源分配及評估分部表現而言，向本集團高級執行管理人員提供有關本集團可呈報分部的資料載列如下。

截至2021年6月30日止六個月

	拉鏈— 中國內地 千港元 (未經審核)	拉鏈— 海外 千港元 (未經審核)	總計 千港元 (未經審核)
來自外界客戶收益	102,673	10,443	113,116
分部間收益	7,280	-	7,280
可呈報分部收益	<u>109,953</u>	<u>10,443</u>	<u>120,396</u>
可呈報分部溢利/(虧損)	<u>9,324</u>	<u>(1,362)</u>	<u>7,962</u>
期內折舊及攤銷	<u>15,028</u>	<u>541</u>	<u>15,569</u>
於2021年6月30日 可呈報分部資產	<u>266,394</u>	<u>5,278</u>	<u>271,672</u>
可呈報分部負債	<u>108,281</u>	<u>2,450</u>	<u>110,731</u>

截至2020年6月30日止六個月

	拉鏈— 中國內地 千港元 (未經審核)	拉鏈— 海外 千港元 (未經審核)	總計 千港元 (未經審核)
來自外界客戶收益	69,850	9,405	79,255
分部間收益	5,621	161	5,782
可呈報分部收益	<u>75,471</u>	<u>9,566</u>	<u>85,037</u>
可呈報分部(虧損)/溢利	<u>(563)</u>	<u>655</u>	<u>92</u>
期內折舊及攤銷	<u>13,010</u>	<u>510</u>	<u>13,520</u>
於2020年6月30日 可呈報分部資產	<u>244,507</u>	<u>7,882</u>	<u>252,389</u>
可呈報分部負債	<u>88,395</u>	<u>2,042</u>	<u>90,347</u>

(b) 可呈報分部溢利或虧損對賬

	截至6月30日止六個月	
	2021年 千港元 (未經審核)	2020年 千港元 (未經審核)
可呈報分部溢利	7,962	92
沖銷分部間購買存貨、其他資產以及 物業、廠房及設備的未變現損益	(459)	43
來自本集團外界客戶的可呈報分部溢利	7,503	135
其他收入及(虧損)/收益淨額	(622)	6,079
租賃負債利息	(1,944)	(1,961)
未分配總部及企業開支(附註)	(8,392)	(12,840)
除稅前虧損	(3,455)	(8,587)

附註：未分配總部及企業開支主要指與辦公物業有關的使用權資產折舊、核數師酬金、總部員工成本以及法律及專業費用。

5 收益

本集團的主要業務為製造及銷售拉鏈、拉頭及其他相關產品。

各主要收益類別金額如下：

	截至6月30日止六個月	
	2021年 千港元 (未經審核)	2020年 千港元 (未經審核)
銷售貨品		
條裝拉鏈及拉頭	111,410	78,128
其他	1,706	1,127
	113,116	79,255

上述收益於貨品的控制權轉移予客戶的時間點確認。

概無個別客戶的交易額超過本集團收益的10%。

## 6 除稅前虧損

除稅前虧損已扣除／(計入)：

### a. 員工成本

	截至6月30日止六個月	
	2021年 千港元 (未經審核)	2020年 千港元 (未經審核)
薪金、工資及其他福利	47,536	40,641
向定額供款退休計劃作出的供款	4,500	2,005
	<u>52,036</u>	<u>42,646</u>

### b. 其他收入及(虧損)／收益淨額

	截至6月30日止六個月	
	2021年 千港元 (未經審核)	2020年 千港元 (未經審核)
按公允值計入損益的金融資產公允值收益	-	1,526
利息收入	207	137
出售物業、廠房及設備的收益／(虧損)	252	(25)
政府補貼	288	2,300
其他	(1,369)	2,141
	<u>(622)</u>	<u>6,079</u>

### c. 其他項目

	截至6月30日止六個月	
	2021年 千港元 (未經審核)	2020年 千港元 (未經審核)
折舊及攤銷*		
— 廠房及設備	7,899	6,323
— 無形資產	101	601
— 使用權資產	10,422	9,454
	<u>18,422</u>	<u>16,378</u>
存貨減值虧損(撥回)／撥備	(9)	461
存貨成本*	<u>82,160</u>	<u>60,620</u>

\* 截至2021年6月30日止六個月，存貨成本包括與員工成本、折舊及攤銷費用相關金額43,609,000港元(截至2020年6月30日止六個月：42,564,000港元)，該等金額亦已計入上表分別列示或附註6(a)的各類費用總額中。

## 7 所得稅(抵免)／支出

	截至6月30日止六個月	
	2021年 千港元 (未經審核)	2020年 千港元 (未經審核)
即期稅項－中國企業所得稅	32	(30)
遞延稅項	(69)	6
	<u>(37)</u>	<u>(24)</u>

- (a) 根據開曼群島及英屬處女群島的法例及法規，本集團毋須於開曼群島或英屬處女群島繳納任何所得稅。

開易拉鏈有限公司於2021年及2020年須按16.5%稅率繳納香港利得稅。

- (b) 開易(廣東)服裝配件有限公司(「開易廣東」)被確認為高新技術企業，並享有15%的優惠所得稅稅率至2021年。除開易廣東外，適用於本公司其他中國內地附屬公司的法定所得稅率為25%。

- (c) 根據中國企業所得稅法及其相關條例，中國居民企業就自2008年1月1日起的累計盈利向其非中國居民企業投資者派付股息，須繳納10%預扣所得稅。於2008年1月1日前產生的未分派盈利獲豁免繳納預扣稅。根據內地與香港避免雙重徵稅的安排及其有關法規，作為「實益擁有人」並持有中國居民企業25%或以上股本權益的獲認可香港稅務居民可按減免預扣稅稅率5%繳稅。於2021年6月30日，就此確認的遞延稅項負債為1,124,000港元(2020年12月31日：1,124,000港元)。

## 8 每股虧損

### a. 每股基本虧損

每股基本虧損乃基於截至2021年6月30日止六個月本公司權益股東應佔虧損4,148,000港元(截至2020年6月30日止六個月：8,928,000港元)及截至2021年6月30日止六個月已發行普通股的加權平均數464,804,000股(截至2020年6月30日止六個月：464,804,000股普通股)計算得出。

### b. 每股攤薄虧損

由於於截至2020年及2021年6月30日止六個月並無潛在已發行攤薄股份，故每股攤薄虧損相等於每股基本虧損。

## 9 貿易及其他應收款項

截至報告期末，根據發票日期及扣除虧損撥備的貿易應收賬款及應收票據(包括在貿易及其他應收款項內)的賬齡分析如下：

	於2021年 6月30日 千港元 (未經審核)	於2020年 12月31日 千港元 (經審核)
一個月內	62,391	18,049
超過一個月但兩個月內	5,424	13,065
超過兩個月但三個月內	2,556	6,144
超過三個月	2,418	6,278
貿易應收賬款及應收票據，扣減虧損撥備	72,789	43,536
租賃按金	2,783	2,665
其他預付款項	1,183	1,155
其他應收賬款	513	1,726
	<b>77,268</b>	<b>49,082</b>

所有的貿易及其他應收款項，預計在一年內被收回或確認為開支。

本集團根據2020年年度財務報表所採納之相同會計政策確認減值虧損。

## 10 貿易及其他應付款項

截至報告期末，根據發票日期的貿易應付賬款(包括在貿易及其他應付款項內)的賬齡分析如下：

	於2021年 6月30日 千港元 (未經審核)	於2020年 12月31日 千港元 (經審核)
一個月內	17,204	8,072
超過一個月但三個月內	984	1,362
超過三個月但六個月內	5	1
超過六個月	192	162
貿易應付賬款	18,385	9,597
應付工資及員工福利	20,498	17,004
應計開支	6,824	5,582
購買物業、廠房及設備應付款項	9,408	18,723
合約負債	1,134	841
其他應付款項	3,555	498
	<b>59,804</b>	<b>52,245</b>

## 管理層討論及分析

### 業務回顧

本集團繼續於中國從事製造條裝拉鏈。本集團的拉鏈業務客戶主要是為(i)部分中國服裝品牌；及(ii)部分國際知名服裝品牌生產服裝產品的OEM。本集團與服裝品牌商在設計應用於服裝產品的拉鏈上維持緊密工作關係。服裝品牌商通常會為其OEM選擇拉鏈供應商並向該等OEM發出訂單，而OEM再向本集團採購拉鏈及其他服裝配件。

本集團持續尋求新投資及業務機遇，藉以多元發展現有業務。

截至2021年6月30日止六個月，本集團錄得本公司權益股東應佔虧損約4,150,000港元，而2020年同期則為約8,930,000港元，有關虧損減少出現的主要原因為本集團對COVID-19的有效控制、終端消費者市場的逐步改善、製衣業反彈及優質客戶的進一步拓展，導致本集團客戶(主要為生產服裝產品的OEM)下達的銷售訂單數量增加，以及本集團拉鏈業務的收入大幅增加。

### 前景

2021年上半年，隨著疫情防控進入常態化階段，中國經濟持續復蘇、穩中向好，但全球COVID-19疫情演變仍有不確定性，2021年下半年中國經濟增長仍然依賴內需的支撐，以國內大循環為主體、國內國際雙循環相互促進的新發展格局正在逐步形成。

COVID-19疫情不可避免的對服裝行業造成了較大的負面影響，但隨著中國經濟的復蘇和持續改善，終端消費回暖，2021年上半年紡織服裝行業總體運行穩健，行業景氣度回升，國貨品牌受到消費者的認可和追捧。隨著國家擴大內需、刺激消費的政策出台，預計2021年下半年服裝行業需求將保持低速增長，但隨著服裝潮流向著自由、多樣化方向發展，也為拉鍊行業帶來了新的發展機遇和挑戰。

為此，公司將積極採取以下措施應對：

1. 主動適應新的市場環境和需求的變化，加大新產品的開發力度，快速回應客戶和市場的需求；
2. 加大開拓電商市場的力度，實行多渠道、跨行業的營銷政策，尋求更廣的發展空間；
3. 進一步的整合擴大生產能力、完善產業鏈配套、提高生產自動化水平、改善生產工藝、改進產品品質、縮短交期；
4. 優化流程，提高運營效率，加強成本管理；
5. 加強資金管理，防控經營風險；
6. 加快數字化、信息化、智能化轉型，提高運營效率和經營管理水平；
7. 加強人才管理，提升組織能力。

本集團將繼續檢討本集團的業務策略方針及營運，以制定其長期企業策略及發展計劃，並探索其他業務或投資機遇，藉以促進本集團的未來發展。

## **財務回顧**

截至2021年6月30日止六個月，本集團的收益約為113,120,000港元，較2020年同期增長約42.7%。相較截至2020年6月30日止六個月約8,930,000港元，本集團錄得本公司權益股東應佔虧損約為4,150,000港元。

截至2021年6月30日止六個月與2020年同期的財務業績的比較載列如下：

## 收益

本集團截至2021年6月30日止六個月的收益約為113,120,000港元，較2020年同期增長約42.7%。

按產品類別劃分的收益分析：

	截至6月30日止六個月			
	2021年		2020年	
	千港元 (未經審核)	%	千港元 (未經審核)	%
銷售貨品				
條裝拉鏈及拉頭	111,410	98.5	78,128	98.6
其他	1,706	1.5	1,127	1.4
總計	<u>113,116</u>	<u>100.0</u>	<u>79,255</u>	<u>100.0</u>

按地理位置劃分的收益分析：

	截至6月30日止六個月			
	2021年		2020年	
	千港元 (未經審核)	%	千港元 (未經審核)	%
中國內地	102,673	90.8	69,850	88.1
海外	10,443	9.2	9,405	11.9
總計	<u>113,116</u>	<u>100.0</u>	<u>79,255</u>	<u>100.0</u>

拉鏈業務收益增加主要是由於COVID-19得到有效控制、終端消費者市場逐步改善、服裝行業回暖及本集團進一步拓展優質客戶，導致本集團客戶(主要為生產服裝產品的OEM)的銷售訂單增加所致。

## 毛利

按產品類別劃分的毛利分析：

	截至6月30日止六個月			
	2021年		2020年	
	千港元 (未經審核)	%	千港元 (未經審核)	%
條裝拉鏈及拉頭	30,038	97.0	18,833	101.1
其他	918	3.0	(198)	(1.1)
總計	<u>30,956</u>	<u>100.0</u>	<u>18,635</u>	<u>100.0</u>

毛利增加主要由於收入大幅增加，而固定開支(如使用權資產攤銷及折舊)並無重大變動。

## 開支及成本

分銷成本(主要包括員工成本、運輸成本及廣告及促銷費用)由截至2020年6月30日止六個月的約5,420,000港元增加約41.5%至截至2021年同期的約7,670,000港元，主要由於條裝拉鏈及拉頭的銷售額增加令員工成本及運輸成本增加所致，而有關增加與收益增加一致。

行政開支(主要包括管理及行政人員的薪金及福利費用、折舊及攤銷、專業費用、核數師酬金及其他行政開支)由截至2020年6月30日止六個月的約25,920,000港元減少約6.7%至截至2021年同期的約24,180,000港元，主要由於薪金及福利開支減少所致。

## 盈利能力

截至2021年6月30日止六個月，本集團錄得本公司權益股東應佔虧損約4,150,000港元，而2020年同期約8,930,000港元。截至2021年6月30日止六個月，本公司權益股東應佔虧損率為約3.67%。虧損減少主要是由於上述合併影響所致。

## 使用權資產及租賃負債

本集團已自2019年1月1日起應用香港財務報告準則第16號確認租賃負債及使用權資產。根據香港財務報告準則第16號，租賃於本集團有租賃資產可供使用當日於財務報表中確認為使用權資產及其相應租賃負債。於2021年6月30日，租賃負債及使用權資產分別為約55,080,000港元及約46,540,000港元。

## 關連交易及持續關連交易

### 有關涉及若干土地及樓宇的租賃的關連交易

於2021年8月27日，開易(荊門)服裝配件有限公司(「開易荊門」，由許錫鵬先生及許錫南先生分別擁有50%及50%權益的公司)(作為出租人)與開易(廣東)服裝配件有限公司荊門分公司(「開易廣東荊門分公司」)(由本公司間接非全資附屬公司設立的分公司)(作為承租人)訂立租賃協議(「荊門租賃協議」)，據此，開易荊門同意向開易廣東荊門分公司出租一項中國的物業(「中國物業」)，月租為人民幣533,000元(含增值稅，但不包括由開易廣東荊門分公司應支付的水電費、燃氣費、污水處理費、危險廢物處理費、有線電視費、電訊費、清潔費、保安費及物業管理費)，自2021年9月1日起至2023年8月31日止，且須於每個月第十五日前支付，惟開易荊門須就中國物業支付所有其他適用稅項(包括房產稅及土地稅)、環境影響評估費及安全評估費，並以三個月租金人民幣1,599,000元作為按金。由於開易荊門由許錫鵬先生及許錫南先生分別擁有50%及50%權益，故開易荊門於截至荊門租賃協議日期為本公司在附屬公司層面的關連人士。

獨立物業估值師告知，月租人民幣533,220元乃經參考市價，誠屬公平合理。

根據適用於本公司的香港財務報告準則第16號，由於訂立荊門租賃協議，本集團將確認代表其使用中國物業的權利的額外資產，總金額約為8,580,000港元。因此，根據上市規則第14A章，荊門租賃協議項下的交易將確認為一項使用權資產收購，將構成本公司的一次性關連交易。詳情已披露於本公司日期為2021年8月27日的公告。

#### 有關涉及若干土地及樓宇的租賃的持續關連交易

於2018年8月24日，開易荊門，由許錫鵬先生及許錫南先生分別擁有50%及50%權益的公司)(作為出租人)與開易(廣東)服裝配件有限公司(「開易廣東」)(本公司間接擁有85%權益的附屬公司)(作為承租人)訂立租賃協議(「荊門租賃協議」)，據此，開易荊門同意向開易廣東租賃一項中國物業，月租為人民幣400,000元，自2018年9月1日起至2021年8月31日止，且須於每個月第五日前支付，並以三個月租金人民幣1,200,000元作為按金。由於開易荊門由許錫鵬先生及許錫南先生分別擁有50%及50%權益，故開易荊門於截至荊門租賃協議日期為本公司在附屬公司層面的關連人士。

獨立物業估值師告知，月租人民幣400,000元乃經參考市價，誠屬公平合理。截至2021年8月31日止三個年度各年，本集團於荊門租賃協議項下應付的最高年度總額如下：

	人民幣	港元
截至2019年8月31日止年度	6,000,000	6,840,000
截至2020年8月31日止年度	6,000,000	6,840,000
截至2021年8月31日止年度	6,000,000	6,840,000

截至2021年6月30日止六個月，荊門租賃協議項下的總租金變動約為2,875,000港元。

## 流動資金及資本資源

本集團的資金政策旨在確保擁有充裕資金以滿足營運資金需求，提高資金利用效率及增加資金收益。本集團將採用適當的債務工具進行融資，以實現該等目標。

本集團於截至2021年6月30日止六個月的經營活動現金流出淨額約為1,350,000港元(截至2020年6月30日止六個月：8,600,000港元)。有關減少主要由於採購額增加導致貿易應付賬款於2021年6月30日增加所致。本集團於截至2021年6月30日止六個月的投資活動現金流出淨額約為12,700,000港元(截至2020年6月30日止六個月：現金流入19,770,000港元)。現金流出淨額主要歸因於購買物業、廠房及設備的付款。截至2021年6月30日止六個月，本集團的融資活動現金流出淨額約為11,680,000港元(截至2020年6月30日止六個月：約45,780,000港元)。截至2021年6月30日止六個月的現金流出乃主要由於支付租金所致。

於2021年6月30日，現金及現金等價物約為38,670,000港元，與於2020年12月31日的狀況比較，減少約22,260,000港元。有關減少主要由於於2021年6月30日貿易及其他應收款項增加所致。

於2021年6月30日，本集團現金及現金等價物約34,280,000港元、1,360,000港元及2,910,000港元乃分別主要以人民幣、港元及美元列值。於2020年12月31日，本集團現金及現金等價物約51,720,000港元、5,220,000港元及3,870,000港元乃分別主要以人民幣、港元及美元列值。

於2021年6月30日及2020年12月31日，除租賃負債外，本集團並無任何借款。

本集團積極及定期對資本架構進行檢討及管理，以在較高借貸水平可能帶來的較高股東回報與良好的資本狀況帶來的好處及保障之間取得平衡，並因應經濟環境的變化對資本架構作出調整。本集團按經調整淨債務與資本比率的基準監察其資本架構。就此而言，經調整債務淨額乃定義為債務總額(包括計息貸款及借款)，減現金及現金等價物。經調整資本包括所有權益組成部分。

本集團的策略乃將經調整淨債務與資本比率(即租賃負債總額減現金及現金等價物除以其總權益)維持在20%以下。於2021年6月30日及2020年12月31日的比率分別為9.5%及1.9%。為維持或調整該比率，本集團或會對派付予股東的股息金額作出調整、發行新股份、向股東返還資本、籌集新債務融資或出售資產以減少債務。

## 流動資產淨值

於2021年6月30日，本集團錄得流動資產約149,800,000港元。於2021年6月30日的流動資產主要組成部分包括存貨約32,050,000港元、貿易及其他應收款項約77,270,000港元、應收共同受控實體款項約1,810,000港元以及現金及現金等價物約38,670,000港元。流動負債主要組成部分包括貿易及其他應付款項約59,800,000港元及租賃負債的流動部分約16,870,000港元。

流動資產淨值由2020年12月31日的約67,440,000港元增加約5,570,000港元至2021年6月30日的約73,010,000港元。

## 已抵押資產

於2021年6月30日，本集團並無任何已抵押資產。

## 或然負債

於2021年6月30日，本集團並無任何重大或然負債。

## 外幣風險

本集團內個別公司的外幣風險有限，乃由於大部分交易均以與其營運有關的功能貨幣的相同貨幣計值。截至2021年6月30日止六個月，本集團並未對沖因匯率波動而產生的風險。

## 僱員

於2021年6月30日，本集團有804名全職僱員(2020年6月30日：758名)。本集團根據有關市場慣例及僱員個人表現每年檢討其僱員的薪酬及福利。除中國的社保及香港強制性公積金計劃外，本集團並無留置或累計任何金額的資金，以為其僱員的退休或相若福利進行撥備。於截至2021年6月30日止六個月產生的員工成本為約52,040,000港元(截至2020年6月30日止六個月：約42,650,000港元)。員工成本增加主要由於生產增加導致工人人數增加所致。

## 三位執行董事的酬金變動

截至2021年6月30日止六個月，莊衛東先生、邱傳智先生及麥融斌先生已各自放棄彼等作為執行董事的部分薪酬。截至2021年6月30日止六個月，彼等各自收取50,000港元。

## 中期股息

董事會建議不就截至2021年及2020年6月30日止六個月派付任何中期股息。

## 報告期完結後事項

本集團透過作為承租人的開易(廣東)服裝配件有限公司荊門分公司(由本公司間接非全資附屬公司設立的分公司)重續與開易(荊門)服裝配件有限公司訂立的租賃協議，該公司分別由出租人許錫鵬先生及許錫南先生擁有50%及50%，詳情載於本公司日期為2021年8月27日的公告。

## 企業管治

本公司致力維持及保持嚴格企業管治的指引及程序。就截至2021年6月30日止六個月而言，本公司已遵守企業管治守則所載所有條文。

## 董事及相關僱員遵守標準守則

本公司已採納標準守則作為董事進行證券交易的操守守則。

本公司向所有董事作出特定查詢，而所有董事均確認，自2021年1月1日至2021年6月30日整個期間一直遵守標準守則所載董事進行證券交易的交易準則規定及操守守則。

本公司亦已採納一套有關相關僱員進行證券交易的行為守則，其條款不遜於標準守則所載的要求標準。本公司已要求所有因其職位或崗位而可能取得有關本公司證券的內幕消息的相關僱員，於買賣本公司證券時遵守該守則。

## 購買、出售或贖回本公司上市證券

截至2021年6月30日止六個月，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。

## 審核委員會

本集團截至2021年6月30日止六個月的未經審核中期業績已由董事會的審核委員會審閱。

## 於香港聯交所及本公司網站刊發中期業績及中期報告

本中期業績公告於香港聯交所網站([www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk))及本公司網站(<https://www.irasia.com/listco/hk/chinaapex/index.htm>)刊登。截至2021年6月30日止六個月的中期報告將於適當時候寄發予股東及在以上網站可供取閱。

### 釋義

除文義另有所指外，在本公告內，下列詞語具有以下涵義：

「董事會」	指	董事會
「企業管治守則」	指	上市規則附錄14所載企業管治常規守則
「本公司」	指	中國恒泰集團有限公司，一間於2010年7月6日根據開曼群島法律註冊成立的為獲豁免有限公司及其股份於聯交所主板上市
「董事」	指	本公司董事
「本集團」	指	本公司及其附屬公司
「港元」及「港仙」	指	香港法定貨幣港元及港仙
「香港」	指	中國香港特別行政區
「上市規則」	指	聯交所證券上市規則
「主板」	指	由聯交所營運的股票市場，不包括GEM及期權市場
「標準守則」	指	上市規則附錄10所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則
「OEM」	指	原始設備製造(商)

「中國」或「中國內地」	指	中華人民共和國，就本公告而言，不包括香港、中國澳門特別行政區及台灣
「人民幣」	指	中國法定貨幣人民幣
「證券及期貨條例」	指	香港法例第571章證券及期貨條例
「股份」	指	本公司股本中每股面值0.01港元之股份
「股東」	指	已發行股份之持有人
「聯交所」	指	香港聯合交易所有限公司

承董事會命  
中國恒泰集團有限公司  
主席  
莊衛東

香港，2021年8月31日

於本公告日期，本公司執行董事為莊衛東先生、邱傳智先生、吳航正先生及麥融斌先生；本公司非執行董事為林萍女士；及本公司獨立非執行董事為梁家鈞先生、鄭康棋先生及劉懷鏡先生。